



چند و چون اختلافات داخلی امریکا در باره ایران
روزنامه کیهان در شماره دیروز خود با بیان این نکته که ظاهر «مذاکره با ایران» به یک موضوع اختلافی در هیئت حاکمه امریکا تبدیل شده و نوساناتی در این موضوع پدید آورده است، نوشت: اقدامات جدید تحریمی علیه ایران از سوی کنگره و وزارت خزانه‌داری امریکا و اختلافات میان وزارت‌خانه‌های دفاع و امور خارجه و مباحث جاری میان آنان و «وینتکاف» به‌عنوان نماینده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا و رئیس تیم مذاکره کننده با ایران و علاوه بر اینها اظهارات پر نوسان مقامات ارشد امریکا در باره برنامه هسته‌ای و سایر موضوعات مرتبط با ایران، این اختلافات را بازتاب می‌دهد. نویسنده درباره چرایی این اختلافات با اشاره به اینکه واقعیت ایران را از حیث قدرت داخلی و اثرگذاری منطقه‌ای و نقش آفرینی بین‌المللی آن نمی‌توان تغییر داد، اضافه کرده است: امریکایی‌ها در این میان به‌شدت بی‌اعتبار هستند چراکه تجربه پر از عهدشکنی را از خود بر جای گذاشته‌اند و باید در درستی نیات آنان به شدت تردید کرد، اما رفتار مغزورانه به این معنا نیست که امریکا در وضعیت کنونی ناگزیر به دادن امتیازات هستند. این امتیازدهی برای دولت امریکا یک انتخاب نیست، وقایع و حقیقت منطقه بر آن تحمیل کرده است. تیم مذاکره‌کننده ایرانی که تاکنون هوشمندی خوبی را با تأسی به رهنمودهای رهبری و حد و خط ترسیم شده، از خود نشان داده است، سه نکته را در مذاکرات مدنظر دارد؛ اولاً می‌داند ایران به واقع قدرتمند است و هیچ خللی بر قدرت آن وارد نشده است، ثانیاً می‌داند امریکایی‌ها به توافق احتیاج دارند و باید برای رفع این احتیاج امتیاز بدهند و ثالثاً می‌داند در مذاکرات سیاسی تأخیر با تعجیل مفید نیست.

منتظر غرق شدن فرعون باشیم!

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: اگر فرعون زمان حضرت موسی(ع) صرفاً نوزادان پسر را به قتل می‌رساند، فرعون زمان ما نه تنها نوزادان دختر و پسر بلکه مادران و پدران شان را هم ددمشانه نه به تنیغ که به گلوله، ترکش، آوار و آتش می‌سپارد! فرعون زمان ما به تازگی سخنانی در کنفرانس سندیکای خبری یهودیان (JNS) در قدس غربی ابراز داشته که از آن بوی «نسا ریگم لایعلی» استشمام می‌شود. نتانیاهو با اشاره به ترور سیدالشهدای جبهه مقاومت، حضرت سیدحسن نصرالله می‌گوید: «این مسئله مطرح بود که آیا هدف قرار دادن او می‌تواند جنگی را شعلهور کند؟ آیا می‌تواند حزب‌الله را وارد جنگ کند؟» این سخنان به‌وضوح نشان می‌دهد رژیم غاصب، به‌رغم شاخ و شانه کشیدن هایش، مهم‌ترین نگرانی و هراسش برای اجرای آن ترور، عواقب آن و به‌طور مشخص بروز جنگ بوده و آمادگی لازم برای یک جنگ تمام‌عیار حتی از سوی حزب‌الله را نداشته است! نویسنده اضافه کرده است: فراموش نکنیم که فرعون زمان حضرت موسی(ع) تا چندساعت قبل از غرق شدن در نیل، با لشکرانش در تعقیب پیامبر خدا و صاحبش بود و به محفلها هم حضور نمی‌کرد موسی(ع) و اصحابش که از جلو با مانع رودخانه عریض نیل روبه‌رو و پشت، توسط او و لشکر پرتاسوز گش محاصره شده‌اند، سالم از نیل عبور کنند و او میان امواج خروشان نیل گرفتار شود و به هلاکت برسد!

۴خطای بزرگ شناختی در کاخ سفید

روزنامه همشهری در یادداشتی به فشارهای دولت امریکا بر دانشگاه هاروارد و دیگر مراکز آموزشی در این کشور پرداخت نوشت: در تازه‌ترین این موارد، دونالد ترامپ اعلام کرد که دانشگاه هاروارد، یکی از معتبرترین دانشگاه‌های امریکا، معافیت مالیاتی خود را از دست خواهد داد. لای‌های صهیونیستی در امریکا و دو حزب اصلی ایسن کشور (دموکرات و جمهوری خواه) به‌دنبال جیزش‌های دانشجویی گسترده در حمایت از فلسطین در هاروارد و دیگر مراکز آموزشی، آنها را متهم به جانبداری سیاسی و یهودستیزی کرده‌اند. تعدادی از دانشجویان از تحصیل منع شده‌اند و برخی از آنها نیز همچنان در سایه سکوت خبری غرب در زندان‌های پلیس فدرال و اژانس امنیت ملی امریکا به سر می‌برند. ترامپ اخیراً مدعی شده که فصل بعدی تاریخ امریکا بدون آنکه از «دانشگاه هاروارد» نامی برده شود، نگاشته خواهد شد!دولتر دان امریکایی در این مسیر دچار اشتباه شناختی شده‌اند که تأثیر آن را در گفتار و رفتار آنها مشاهده می‌کنیم. نویسنده از نفرت ماندگار از رژیم‌صهیونیستی، تغییر نسل در امریکا، ابطال روایت جعلی واشینگتن- تل آویو از مسئله فلسطین و دوران صهیونیسم و گذار به نظم جهانی نوین به عنوان چهار مؤلفه این خطای شناختی دولتمردان امریکا اشاره کرده و نوشته است: درحالی‌که کاخ سفید در توهم احیای نظام تک‌قطبی به سر می‌برد، نظم نوین جهانی با سرعتی فوق‌العاده و با نگاهی منتقدانه در حال شکل‌گیری است. گذار از نظم غربی نه تنها روایت‌ها، بلکه بسترها و فرامتن‌ها را نیز تحت‌تأثیر مستقیم خود قرار می‌دهد. قرار از این واقعیت قطعا نمی‌تواند به جلوگیری از تحقق قطعی آن منجر شود؛ قاعده‌ای که حامیان امریکایی رژیم‌صهیونیستی هنوز قدرت هضم آن را پیدا نکرده‌اند.

لازم است اما باز دارنده نیست

روزنامه خراسان در یادداشتی انتقادی درباره پدیده زورگیری نوشت: آقایان نیروی انتظامی، قضات دادگستری، نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی! به هیچ وجه زبیده یک کشور اسلامی – که قدرت‌های منطقه و دنیا را عاصی کرده- نیست که هر روز ویدئویی در فضای مجازی منتشر شود و شاهد آن باشیم که دو جوان به‌ارت برده‌اند، بر سر راهزنان و مردان دفاع قرار بگیرند و به زور سلاح سردی که در دست دارند و با تهدید وارعاب، طلا یا موبایل آنها را بدزدند، همچون راهزنان قدیم که شهرودان عادی را غارت می‌کردند. آن قدر وقیح شده‌اند که برای‌شان چندان هم فرقی ندارد که طمع‌شان جوان است یا کهنسال، بچه در بغل دارد یا بعد از دست، در گذرگاه خلوت و تاریک قدم می‌زند یا در بازار جایز شلوع، حتی در ترافیک بزرگراه هم سر و کله‌شان پیدا می‌شود، آنها تمرین کرده و ورزیده‌اند، طوری که در کسری از ثانیه سرعت خود را انجام می‌دهند، اما زخم به جای مانده از سرعت‌شان تادم‌تاد جسم و البته روح و روان مالباخته می‌آزار می‌دهد. نویسنده در ادامه با اشاره به عملکرد خوب پلیس در دستگیری خفت‌گیران اضافه کرده است: آنچه در مر حله بعد حائز اهمیت است، نقش آفرینی بجا و بهنگام دستگاه قضا در مواجهه با این بهرکان است. بسیاری از زورگیرها شکایتی خصوصی کمتری دارند و مالباختگان با دلایل مختلف قید شکایت و شکایت‌کنشی را می‌زنند و از رسیدگی قضایی پرونده منصرف می‌شوند، اینجااست که قانون باید دست قضات را باز بگذارد و با این جرائم با هدف بازدارندگی برخورد شود.



روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۸ | چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۹ ذی‌القعده ۱۴۴۴

گزارش

سخنگوی دولت:

خطوط قرمز ایران در مذاکرات ثابت و مشخص است

استیضاح نباید به ابزار سیاسی تبدیل‌شود

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات برخی نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی از یک سو و شنیده شدن زمزمه استیضاح وزیر نیرو از سوی دیگر گفت: واقعیت این است که دولت با ناترازی‌های متعددی مواجه است و برای حل این مشکلات به زمان نیاز دارد.

مهاجرانی گفت: یکی از دلایل ایجاد ناترازی‌ها، تلاش برای تثبیت طولانی‌مدت قیمت‌ها و عدمسرمایه‌گذاری کافی است، در نتیجه شاهد اختلال کامل در اقتصاد حوزه انرژی بوده‌ایم و به تبع آن، بخش خصوصی نیز تمایلی به سرمایه‌گذاری در این حوزه نشان نداد. وی افزود: راهبر داصلی وزارت نیرو در این زمینه، شامل دو محور اصلی است؛ نخست، افزایش ظرفیت تولید در بخش‌های حرارتی و تجدیدپذیر و دوم، مدیریت مصرف انرژی. ایسن دو راهبردی می‌توانند به طور همزمان تساد محدودی موضوع را مدیریت کنند.

سخنگوی دولت تأکید کرد: در راستای افزایش ظرفیت تولید، هزار مگاوات ظرفیت تولید برق حرارتی به مدار اضافه شده است و آن‌شاءالله تلاش می‌شود در زمان‌های اوج مصرف، هزار مگاوات دیگر نیز به این ظرفیت افزوده شود. در زمینه مدیریت مصرف نیز بیش از ۶ میلیون شمارنده (کنترلر) هوشمند برای مشترکان نصب شده، این موضوع از مشترکان بر مصرف آغاز شده است تا بتوانند هم محدودیت ایجاد و هم مصرف را کنترل کند. مهاجرانی بار دیگر به زمانبر بودن رفع ناترازی‌ها اشاره کرد و افزود: استیضاح حق مجلس است و ما امیدواریم این موضوع به ابزاری سیاسی تبدیل نشود. در عین حال، آگاه هستیم که قطع برق فشار زیادی به مردم وارد می‌کند و در این خصوص ضمن ابراز همدردی صمیمانه، همدلی و همبستگی با مردم عزیز ایران، به‌طور رسمی عذرخواهی می‌کنیم.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی در خصوص ارسال پیامک‌های حجاب گفت: در موضوع حجاب دستگاه‌های موزلی متعددی وجود دارد. دولت در جریان این موضوعی قرار گرفته است و ما مردم را کاملاً درک می‌کنیم، اما نگرانی‌هایی نیز به دولت درباره برخی هنجارشکنی‌ها منتقل شده است. لازم است به مردم اطمینان دهم سیاست دولت در مورد به باسابقه، قفا مورد توجه قرار گرفته و روی ایسن موضوع تأکید می‌کنیم که رعایت کرامت مردم، حفظ حرمت زنان و خانواده و حفظ آرامش عمومی و همچنین جلوگیری از تکرار اشتباهات برنامه دولت است. جواز طوری که رهبر معظم انقلاب نیز در مورد حجاب فرموده‌اند که از انجام کارهای بی‌قاعده و بی‌برنامه پرهیز شود.

عمل بیشترین فشار آن روی موضوعات مختلف بوده‌است و زندگی مردم وارد می‌شود. مهاجرانی گفت: به جهت تعدد تحریم‌ها ما کاملاً در این حوزه کار آزموده شده و تدابیر لازم را هم اتخاذ کرده‌ایم.

■ **در مورد مذاکرات**

از جانب ما مشکلی نیست

سخنگوی دولت درباره مذاکرات هم گفت: ما تدابیر لازم را اتخاذ کرده‌ایم و کاملاً برای همان راجعی که از اول آمدن آقای ترامپ بارها خدمت داده‌ایم، آمادگی داریم. برای ما بارها اثبات شده است.

■ **خط قرمزهای ما در مذاکرات ثابت و مشخص است**

سخنگوی دولت با تأکید بر پافشاری ایران بر اصول مذاکرات هسته‌ای اعلام کرد که خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات «ثابت و کاملاً مشخص» است.

وی تصریح کرد: ما تنها در چارچوب موضوع هسته‌ای و در چارچوب خطوط قرمزی که بارها درباره آن صحبت شده است، مذاکره می‌کنیم. طی ۲۰سال گذشته نیز موضوع جمهوری اسلامی ایران همواره ثابت بوده است و از حقوق بحق خود عدول نکرده‌ایم. مهاجرانی با اشاره به رویکرد ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای افزود: انرژی هسته‌ای برای ما کاربردهای صلح‌آمیز و نیازهای انرژی کشور را تأمین می‌کند واین، حق مسلم مردم ایران است. به همین دلیل بر تهدید خود به مسیر دیپلماسی پایبند هستیم و بر آن تأکید می‌کنیم.

سخنگوی دولت همچنین تأکید کرد: پایبندی ما تنها در کلام نبوده، بلکه در عمل نیز با حضور در چندین دور مذاکرات نشان داده‌ایم برای گفت‌وگو آماده‌ایم. اکنون نوبت طرف مقابل است که حسن نیت خود را به اثبات برساند.

تحلیل افکارنه یوسفی

سیدرضا صدر الحسینی، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «جوان»:

پیام‌های متضاد مقامات امریکا نشان از به‌هم‌ریختگی انسجام داخلی است

ایران و امریکا تأثیرات منفی بخوبه تهدیدات و تنش‌افزایی‌های رژیم‌صهیونیستی و امریکا در منطقه، پیام راهبردی ترزل‌زل‌ناپذیر ایران را به کاخ سفید رسانده است. این موشک بالستیک که قابلیت عبور از پدافندهای پیشرفته‌ای چون تاد و پاتریوت را داراست، خطر جدی و بالقوه برای مواضع امریکا در منطقه و رژیم‌صهیونیستی محسوب می‌شود.

طبق اطلاعات فنی منتشر شده از سوی کارشناسان، موشک قاسم‌بصری می‌تواند با هدف قرار دادن رادارها و سامانه‌های پدافندی دشمن راه را برای سایر موشک‌های بالستیک ایرانی به اهداف خود باز کند و در کنار موشک فجاج دومین موشک ضدسیر موشکی دشمن باشد. علاوه بر این موشک قاسم‌بصری می‌تواند با عبور از سد باله‌های متعدد پدافندی دشمن با دقتی مناسب آشیانه‌های جنگنده و باندهای فرود پایگاه‌های هوایی اسرائیل را هدف قرار دهد و در صورت به‌کارگیری آنبوه، ضربه‌ای کاری به توان هوایی رژیم‌صهیونیستی وارد کند. اضافه شدن این قابلیت به موشک رونمایی از موشک جدید پدافندی دشمن با دقتی سبک‌پرتاب پیشرفته با سرعت آماده‌سازی و پرتاب کوتاه بهره می‌برد، پیامی روشن برای صهیونیست‌هایی است که پیش‌تر تجربه اصابت موشک‌های ایران را دارند. در این میان هشدار صریح وزیر دفاع ایران به امریکا و متحدان آن در خصوص آمادگی ایران برای پاسخ و هدف قرار دادن پایگاه‌های امریکا و همچنین هشدارهای مستمر مقامات ایرانی در مورد ایجاد یک درگیری منطقه‌ای در ازای هر گونه اقدامی علیه ایران، به خوبی عواقب هر گونه ماجراجویی در همین رابطه با ایران را برای کاخ سفید مجسم کرده و لزوم تغییر رفتار و گفتار امریکا در قبال ایران را خاطرنشان کرده است.

در همین رابطه سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس و تحلیلگر مسائل منطقه غرب آسیا در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص اثرگذاری رونمایی از موشک در وضعیت فعلی تنش میان ایران و امریکا گفت: در شرایط کنونی، در حالی که مقامات امریکایی خواستار مذاکره با جمهوری اسلامی ایران هستند، هم‌زمان نیز پیام‌های تهدیدآمیز و اقدامات خصمانه‌ای علیه افراد، مؤسسات و موضوعات مختلف در قبال ملت ایران را دنبال می‌کنند. این رویکرد متناقض بی‌تردید بر روند مذاکرات غیرمستقیم میان



ایران و امریکا تأثیرات منفی خواهد گذاشت. واقعیت آن است که پیام‌های متضادی که از سوی نهادهای مختلف در امریکا صادر می‌شود، نشان‌دهنده نبود انسجام داخلی در پیگیری موضوعات مهمی است که دولت ترامپ در پی آنهست. با توجه به شکست‌های مکرر امریکا در حوزه‌های مختلف بین‌المللی از جمله در غزه، اوکراین و همچنین عقب‌نشینی در موضوع تعرفه‌ها، می‌توان دریافت که مذاکره با جمهوری اسلامی برای ایالات‌متحده اهمیت راهبردی دارد، با این حال به نظر می‌رسد توان بدیلتی امریکا در هماهنگی پیام‌های دیپلماتیک با واقعیت‌های میدانی کاهش یافته است. در این میان، برخی مقامات امریکایی نیز در کمتر از ۱۰۰ روز گذشته، لحن تهدیدآمیز و حتی تهدیدات نظامی خود را تشدید کرده‌اند. در مقابل، جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر انسجام داخلی و بهره‌گیری از ابزار دیپلماسی، تلاش کرده است ضمن پذیرش دیدگاه‌ها و پیشنهادهای کارشناسان، وحدت رویه در گفتار و عمل را در پیش بگیرد. باید توجه داشت که هرگونه تهدید لفظی از سوی امریکا، با واکنشی متناسب از سوی ایران مواجه خواهد شد و هر اقدام تهدیدآمیز علیه منافع ملی ایران، با پاسخی قاطع همراه خواهد بود.

در روزهای اخیر، تغییراتی در گفتار و عملکرد ایران نیز مشاهده شده است، به‌گونه‌ای که برخی مقامات ارشد، از جمله رئیس مجلس شورای اسلامی، با صراحت و ادبیات مناسب به اظهارات رئیس‌جمهور امریکا پاسخ داده‌اند. همچنین نیروهای مسلح کشور اقدامات آفندی و پدافندی خود را به‌روزرسانی کرده‌اند. وزیر دفاع نیز با قاطعیت بر حفظ امنیت و منافع ملی و آمادگی برای پاسخ تهدیدات، تأکید کرده است. در همین راستا، رونمایی از موشک نقطه‌زن و پیشرفته «قاسم‌بصر» نشانه‌ای از بهره‌گیری کامل جمهوری اسلامی از ظرفیت‌های موجود برای تأمین منافع ملی است. جمهوری اسلامی در جایی که دیپلماسی راهگشا باشد، از آن استفاده می‌کند و در جایی که بهره‌گیری از



روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۸ | چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۹ ذی‌القعده ۱۴۴۴

سخنگوی دولت:

خطوط قرمز ایران در مذاکرات ثابت و مشخص است

استیضاح نباید به ابزار سیاسی تبدیل‌شود

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات برخی نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی از یک سو و شنیده شدن زمزمه استیضاح وزیر نیرو از سوی دیگر گفت: واقعیت این است که دولت با ناترازی‌های متعددی مواجه است و برای حل این مشکلات به زمان نیاز دارد.

مهاجرانی گفت: یکی از دلایل ایجاد ناترازی‌ها، تلاش برای تثبیت طولانی‌مدت قیمت‌ها و عدمسرمایه‌گذاری کافی است، در نتیجه شاهد اختلال کامل در اقتصاد حوزه انرژی بوده‌ایم و به تبع آن، بخش خصوصی نیز تمایلی به سرمایه‌گذاری در این حوزه نشان نداد. وی افزود: راهبر داصلی وزارت نیرو در این زمینه، شامل دو محور اصلی است؛ نخست، افزایش ظرفیت تولید در بخش‌های حرارتی و تجدیدپذیر و دوم، مدیریت مصرف انرژی. ایسن دو راهبردی می‌توانند به طور همزمان تساد محدودی موضوع را مدیریت کنند.

سخنگوی دولت تأکید کرد: در راستای افزایش ظرفیت تولید، هزار مگاوات ظرفیت تولید برق حرارتی به مدار اضافه شده است و آن‌شاءالله تلاش می‌شود در زمان‌های اوج مصرف، هزار مگاوات دیگر نیز به این ظرفیت افزوده شود. در زمینه مدیریت مصرف نیز بیش از ۶ میلیون شمارنده (کنترلر) هوشمند برای مشترکان نصب شده، این موضوع از مشترکان بر مصرف آغاز شده است تا بتوانند هم محدودیت ایجاد و هم مصرف را کنترل کند. مهاجرانی بار دیگر به زمانبر بودن رفع ناترازی‌ها اشاره کرد و افزود: استیضاح حق مجلس است و ما امیدواریم این موضوع به ابزاری سیاسی تبدیل نشود. در عین حال، آگاه هستیم که قطع برق فشار زیادی به مردم وارد می‌کند و در این خصوص ضمن ابراز همدردی صمیمانه، همدلی و همبستگی با مردم عزیز ایران، به‌طور رسمی عذرخواهی می‌کنیم.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی در خصوص ارسال پیامک‌های حجاب گفت: در موضوع حجاب دستگاه‌های موزلی متعددی وجود دارد. دولت در جریان این موضوعی قرار گرفته است و ما مردم را کاملاً درک می‌کنیم، اما نگرانی‌هایی نیز به دولت درباره برخی هنجارشکنی‌ها منتقل شده است. لازم است به مردم اطمینان دهم سیاست دولت در مورد به باسابقه، قفا مورد توجه قرار گرفته و روی ایسن موضوع تأکید می‌کنیم که رعایت کرامت مردم، حفظ حرمت زنان و خانواده و حفظ آرامش عمومی و همچنین جلوگیری از تکرار اشتباهات برنامه دولت است. جواز طوری که رهبر معظم انقلاب نیز در مورد حجاب فرموده‌اند که از انجام کارهای بی‌قاعده و بی‌برنامه پرهیز شود.

به تعهدات هسته‌ای خود گفت: ما به عهده‌ای در زمینه استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای هستیم، پایبند هستیم و در این مسیر هیچ‌گونه کوتاهی‌ای نخواهیم کرد.

سخنگوی دولت همچنین افزود: ما با نگاهی مؤمنانه صبر می‌کنیم و با امید به آینده نگاه داریم، اما در عین حال خوش‌بینی بیش از حد به مذاکرات نداریم، چراکه عدمصداقت امریکایی‌ها برای ما بارها اثبات شده است.

■ **خط قرمزهای ما در مذاکرات ثابت و مشخص است**

سخنگوی دولت با تأکید بر پافشاری ایران بر اصول مذاکرات هسته‌ای اعلام کرد که خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات «ثابت و کاملاً مشخص» است.

وی تصریح کرد: ما تنها در چارچوب موضوع هسته‌ای و در چارچوب خطوط قرمزی که بارها درباره آن صحبت شده است، مذاکره می‌کنیم. طی ۲۰سال گذشته نیز موضوع جمهوری اسلامی ایران همواره ثابت بوده است و از حقوق بحق خود عدول نکرده‌ایم. مهاجرانی با اشاره به رویکرد ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای افزود: انرژی هسته‌ای برای ما کاربردهای صلح‌آمیز و نیازهای انرژی کشور را تأمین می‌کند واین، حق مسلم مردم ایران است. به همین دلیل بر تهدید خود به مسیر دیپلماسی پایبند هستیم و بر آن تأکید می‌کنیم.

سخنگوی دولت همچنین تأکید کرد: پایبندی ما تنها در کلام نبوده، بلکه در عمل نیز با حضور در چندین دور مذاکرات نشان داده‌ایم برای گفت‌وگو آماده‌ایم. اکنون نوبت طرف مقابل است که حسن نیت خود را به اثبات برساند.



معاون هماهنگ‌کننده ار تش:

اشراف اطلاعاتی کاملی بر منطقه داریم

با اشرف ا اطلاعاتی کامل، همه تحرکات را در منطقه تحت نظر دارم و از هیاهوی تبلیغاتی دشمنان نمی‌هراسیم. امیر دریادار «حبیب‌الله سیاری» معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با دفاع پرس، درباره انتشار اخبار و تصاویری در فضای مجازی مبنی بر رهگیری جنگنده‌های «F۲» امریکا از سوی ارتش جمهوری اسلامی اظهار داشت: ما همه تحرکاتی را که در منطقه صورت می‌گیرد، رصد و شناسایی می‌کنیم.

در یادار، سیاری با اشاره به شنود مکالمات نیروهای فرامنطقه‌ای از سوی ارتش عنوان کرد: اینکه کدام ناوهای جنگی در منطقه حضور دارند، مبدأ و مقصد آنها کجاست، چه اقداماتی انجام می‌دهند یا اینکه چه سلاح‌هایی جابه‌جایی شود، همگی در رصد ما قرار دارد.

وی درباره جنگ روانی دشمنان در فضای مجازی در خصوص انتقال یگان‌های هوایی خود به منطقه غرب آسیا گفت: تمام اقدامات آنها بررسی و تجزیه و تحلیل می‌شود و به دلیل اشراف اطلاعاتی کاملی که بر تحرکات دشمنان داریم، از هیاهوی آنان نمی‌هراسیم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ساخت ناوناوهای جدید در ناداجا اشاره و عنوان کرد: ناوناوهای ما برای حدود ۵۰ سال قبل بوده است، بنابراین به‌روزرسانی و ساخت نمونه‌های جدیدی از آنها ضروری به نظر می‌رسید.

در یادار، سیاری خاطرنشان کرد: بر این اساس، ساخت ناوناو «پیروزان» در دستور کار ارتش قرار گرفت. این ناوناو، جایگزین هوااو «یاج‌۷» است که در دوران دفاع مقدس هم خدمات زیادی را ارائه داد.

در روزهای گذشته ویدئوهایی متعددی از رهگیری جنگنده‌های راهبردی «بی‌۲» از سوی پادفند هوایی کشور در فضای مجازی منتشر شده است. ارتش ایالات متحده در حالی روی توانایی جنگنده‌های غول‌پیکر خود در پایگاه «دیگو گارسیا» مانور تبلیغاتی می‌دهد که این جنگنده‌ها با وجود مأموریت‌های متعدد علیه یمن، کاری از پیش نبرده‌اند و حملات موشکی نیروهای مسلح یمن به کشتی‌های مرتبط با رژیم‌صهیونیستی، فلسطین اشغالی و ناوهای امریکا همچنان ادامه دارد.

رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس:

دخالت‌نکردن در عزل ونصب‌ها نافی مسئولیت‌نظارتی نمایندگان نیست



رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با تأکید بر اینکه دخالت‌نکردن در عزل و نصب‌ها به معنی تذکر ندادن نظارتی نمایندگان به وزرا و مسئولان نیست، گفت: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز نسبت به همه رفتارها و مواضع نمایندگان خارج از حیطه مسئولیت قانونی حساسیت دارد.

محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به شأن نظارتی مجلس در امور حاکمیتی گفت: مقام معظم رهبری در دیدار سال‌های اخیر خود با نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به بحث تفکیک قوا در قانون اساسی، تذکری دقیق و ارشادی در خصوص دخالت‌نکردن در عزل و نصب‌ها دادند که این موضوع همیشه مد نظر نمایندگان بوده است اما ایشان مشاوره گرفتن از نمایندگان را تأیید فرمودند چراکه نمایندگان در استان‌ها و شهرها نزدیک با مردم مواجه هستند و به خوبی مشکلات آنها را می‌شناسند.

رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزود: در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان این تذکرات رهبری برای ما یک اصل است و البته موضوع دخالت در امور را از مشاوره و اعلام نظر ارشادی تفکیک و بر اساس توصیه‌های رهبری عمل می‌کنیم.

وی در ادامه تأکید کرد: دخالت‌نکردن در عزل و نصب‌ها به معنی تذکر ندادن نظارتی نمایندگان به وزرا و مسئولان نیست و سؤال از وزرا با استفاده از سایر ابزارهای نظارتی حق مجلس برای نظارت بر عملکرد مسئولان ملی و منطقه‌ای است. جوکار همچنین تصریح کرد: حتماً اگر جایی ناکارآمدی یا سوء مدیریت باشد، مجلس باید اظهارنظر کند و این مشکل را تذکر دهد. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نسبت به همه رفتارها و مواضع نمایندگان خارج از حیطه مسئولیت قانونی، حساسیت دارد اما این به معنای محدودکردن نمایندگان برای اقداماتی در برابر ناکارآمدی‌ها در جهت حل مشکلات کشور نیست.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

می‌توان بااراده‌ملی بر هر مانعی غلبه کرد

امروز نیروی هوایی ما با توسعه پیاده‌های تهاجمی، تعمیر و ارتقای هواپیماها، ساخت موشک‌های بومی و سامانه‌های ااداری به جهلانیان ثابت کرده‌است می‌توان بااراده ملی بر هر مانعی غلبه کرد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سر تیپ خلیان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع دانشجویان مرکز آموزش ۱۰ شهیدی وظیفه نژاجا افزود: جایگاه نیروی هوایی در راهبردی دفاع ملی، تنها یک یگان رزمی نیست، بلکه محقتمد پاسخ سریع به هر تهدیدی است. کنترل و تسلط بر آسمان به معنای تسلط بر میدان نبرد و حفظ تمامیت ارضی است. در معادلات نظامی جهان امروز کشوری که نتواند از آسمان خود دفاع کند در زمین و دریا نیز آسیب‌پذیر خواهد بود.

واحدی با اشاره به پیشرفت نیروی هوایی ارتش طی دهه‌های اخیر تأکید کرد: از نخستین روزهایی که چند فروند هواپیمای ابتدایی وارد کشور شد تا امروز که متخصصان بومی پیاده‌ا و سامانه‌های پیشرفته دفاع هوایی را طراحی می‌کنند، یک مسیر سراسرافتخار طی شده‌است که این پیشرفت‌ها بدون ایمان، اراده و خوداتکایی محیر نمی‌شد. وی ادامه داد: امروز نیروی هوایی قادر است در کوتاه‌ترین زمان ممکن، از دورترین نقاط، تهدیدات را شناسایی کند و پاسخ مقتدرانه بدهد. عملیات‌های دفاع از آسمان کشور، مأموریت‌های شناسایی، پشتیبانی، راهبردی نادرست است. امروز نیروی هوایی ما با توسعه پیاده‌های تهاجمی، تعمیر و ارتقای هواپیماها، ساخت موشک‌های بومی و سامانه‌های ااداری، به جهلانیان ثابت کرده‌است می‌توان بااراده ملی بر هر مانعی غلبه کرد.